
رئیس جمهور فنلاند با ابراز نگرانی نسبت به روابط 
اروپاـ  آمریکا گفت: برای اولین بار پس از جنگ سرد لازم 
است درباره مشکلات بوجود آمده در روابط اروپا- آمریکا 

فکر کنیم.
به گزارش ایسنا، سولی نینیتسو، در گفتگو با روزنامه 
فرانکفورتر آلگماینه از برخی رهبران جهان بخصوص دونالد 
ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا انتقاد کرد و درباره دیدگاه 
دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا که گفته بود اروپا یک 
رقیب و حریف است و حتی یک دشمن، گفت: برای همگان 
مشخص است که این روابط تا چه اندازه باارزش است ترامپ 
اما همه چیز را تغییر داد. او سعی دارد روی همه چیز برچسب 
قیمت بزند. اما ارزش روابط اروپا- آمریکا را نمی‌توان با دلار 

تعیین کرد.

در تابستان اولین نشست رو در روی رهبران روسیه و 
آمریکا در فنلاند برگزار شد، نینیتسو گفت که در این نشست 
به ترامپ توصیه‌هایی برای آمادگی دیدارش با پوتین داشتم، 
به او گفتم: در دیدار با پوتین بسیار مراقب باش او معمولا فرد 

آماده‌ای است بسیار آماده .
وی درباره نتایج این نشست گفت: قرار نبود با همه چیز 
موافقت شود دو طرف حتی تلاش نکردند فورا نتایج را اعلام 
کنند اگر دو قدرت جهانی روابط صلح آمیزی داشته باشند 
بسیار خوب است حداقل در مواردی. این خیلی بهتر از روابط 
خصمانه است. نینیتسو درباره روسیه که ۱۳۰۰ کیلومتر 
مرز مشترک با فنلاند دارد گفت: من هرگز به روسیه به عنوان 
یک تهدید نگاه نمی‌کنم فکر نمی‌کنم روسیه به کشورهای 
بالتیک حمله کند دلیلی برای حمله به فنلاند وجود ندارد. 

تعادلی برقرار است جنگ به نفع هیچ کس نیست ضرر آن 
بیشتر از منفعتش است. تا زمانی که به این موضوع واقف 
باشیم صلح تضمین می‌شود. جغرافیا را نمی توان تغییر داد. 
ما همسایه هستیم و ۱۳۰۰ کیلومتر مرز داریم. بیشتر از 
مرزهایمان با ناتو و اتحادیه اروپا. روابط ما باید کاربردی باشد.

وی درباره روابطش با پوتین نیز گفت: ما با هم راحتیم، 

خیلی شفاف و صریح با یکدیگر حرف می‌زنیم حتی درباره 
مسائل حساس. اما فکر می‌کنم آنگلا مرکل، صدراعظم 

آلمان دیدارهای بیشتری با پوتین داشته تا من.
رئیس جمهوری فنلاند درباره اینکه آیا وی و ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهوری روسیه درباره عضویت فنلاند در ناتو 
صحبت کرده اند یا خیر، گفت:‌ فنلاند گزینه ناتو را دارد اما 
در حال حاضر به دنبال بررسی این مساله نیست. روس ها 
کاملا مشخص کرده‌اند زمانیکه به سراسر مرز نگاه می‌کنند، 
فنلاندی ها را می بینند. اگر عضو ناتو بودیم، آنها دشمنانشان 
را می دیدند. این موضع آنهاست. وی درباره همکاری اتحادیه 
اروپا نیز گفت که نگران تحولات کنونی این اتحادیه است و 
به مساله مجارستان اشاره کرد و ادامه داد: تا زمانیکه روح 
اروپایی‌گرایی/اروپائیسم کم است، ساختارها یا قوانین جدید 
اختلافات را حل نمی‌کند. رئیس جمهوری فنلاند قرار است 
روز دوشنبه میزبان فرانک والتر اشتاینمایر، رئیس جمهوری 
آلمان باشد؛ وی برای سه روز به فنلاند می آید و در هلسینکی 

و اولو خواهد بود.

در چند سال اخیر کرملین از همه 
راهکارهایش برای خاموش کردن 
صدای الکسی ناوالنی، فعال و رهبر 
سیاسی مخالف فساد دولتی بهره 
جسته است. ناوالنی بارها به دلیل 
فعالیت‌هایش به زندان افتاده و حتی 
از سوی نهادهای مالی و آژانس‌های 
امنیتی روسیه متهم و تهدید شده 
است. حتی چندی پیش با رنگ 
سبز )برای ترساندن از حمله با 
اسید( مورد حمله قرار گرفته بود و 
از سوی رسانه‌های دولتی به عنوان 
مهره خطرناک غرب علیه روسیه 

معرفی شد.
اما این بار مقامات دولتی 
رویکرد جدید و عجیبی را علیه او 
به کار بسته‌اند. هفته گذشته ویکتور 
زولوتو، رئیس گارد ملی روسیه 
که پیشتر برای سال‌های متمادی 
محافظ شخصی پوتین بود، با انتشار 
ویدئویی به صراحت ناوالنی را به 
دوئل دعوت کرد. در این ویدئو که 

سراسر پر از ادبیات زندان مأبانه 
و تهدیدهای به دور از اخلاقیات 
بود، ناوالنی به دوئل فرا خوانده 
شده است، عباراتی که در این پیام 
ویدئویی استفاده شده است‌ گویی 
از فیلم »رفقای خوب« یا فیلم‌های 

مشابه گانگستری بر آمده‌اند.
زولوتو در این ویدئو می‌گوید: 
»من تو را به دعوا می‌خوانم، دعوا در 
رینگ بوکس یا تاتامی یا هرچی و به 
تو قول می‌دهم که در چند دقیقه از 
تو یک تکه گوشت له و لورده آبدار 
بسازم. به تو قول می‌دهم که قبل 
از رد شدن از روی جسدت و پاک 
کردن کفشم، نمایش خوبی برای 

اعضای گارد ملی بسازم.«
ناوالنی که به دلیل برپایی یک 
تظاهرات غیر قانونی هم اکنون دوره 
بازداشت 30 روزه خود را پشت سر 
می‌گذارد، قادر به پاسخگویی به 
این ویدئو نبود،‌ اما یولیا، همسر وی 
در دفاع از ناوالنی گفت: »این ویدئو 

تهدیدی از سوی یک دزد مخفی 
بود،‌ کسی که از معافیت‌های غیر 
قانونی اش بهره می‌برد. او ترسویی 
بیش نیست چرا که همچون یک 
افسر شورشی آمریکای لاتین یا 
سرکرده قبیله تومبا- یومبا لباس 

پوشیده است.«
به نظر می‌رسد این اقدام زولوتو 
در پی اقدام  ماه گذشته ناوالنی برای 
انتشار گزارشی است که زولوتو را 
متهم به احتکار غذا و افزایش بهای 

آن و دزدی میلیونی می‌کرد. 
هرچند که مشخص نیست 
منظور زولوتو از دوئل چیست. به 
نظر نمی‌رسد که او بخواهد دوئلی 
با هفت تیر با ناوالنی داشته باشد، 
بلکه احتمالا به دنبال مبارزه تن به 

تن است.
در بخشی دیگری از این ویدئو 
زولوتو گفته است: »تا کنون کسی 
به تو تیپا نزده،‌ به همین دلیل رویت 
زیاده شده، اما حالا گذارت به آدم 

درست افتاده است.«
هر چند که این اقدام زولوتو 
اساسا مضحک به نظر می‌رسد 
ل  مبتذ سی  ا کر و بر ر  د و 
روسی این یک اقدام عادی 
 جلوه می‌کند،‌ اما استقبال 
دیمیتری پسکوف،‌ سخنگوی 
کرملین از این تقابل، به این تهدید 

قوت می‌بخشد. 
او در واکنش به این ویدئو گفت: 
»گاهی لازم است با هر وسیله‌ای با 

چنین افراد دروغگویی جنگید.«

از سوی دیگر یکی از احزاب 
نزدیک به کرملین به سرعت در 
مجلس روسیه به دنبال قانونی کردن 
چنین دوئلی افتاده است و اصرار دارد 
که مقامات باید بتوانند از حیثیت 

خود دفاع کنند.
پس از مرگ الکساندر پوشکین، 
شاعر روس، در سال 1837 که برای 
حفظ حیثت خود افسر فرانسوی 
را در روسیه به دوئل فراخواند و 
کشته شد،‌ هیچ وقت دوئل دیگری 
در روسیه به روشی که در فرانسه و 
انگلیس برگزار می‌شده است، انجام 
نشد. با این حال برای نخستین بار در 
سال 1894 دوئل قانونی شد و بعد از 
آن بولشویک ها در 1917 آن را غیر 

قانونی خواندند.
حزب لیبرال دموکرات روسیه که 
از سوی ولادیمیر ژیرونوفسکی، ملی 
گرای فتنه‌گر روس رهبری می‌شود، 
در پیش نویس لایحه ارائه شده برای 
قانونی سازی دوئل استفاده از سه 
سلاح را در دوئل پیشنهاد داده است: 
قداره، شمشیر و هفت تیر. به نظر 
می‌رسد این پیش نویس برگرفته از 
یک راهنمای دوئل تدوین شده در 
سال 1912 باشد، با این تفاوت که 
اصطلاح »مقامات شهری و دولتی« 
جایگزین »نجیب زادگان« در متن 

شده است.
در مقدمه این پیش نویس آمده 
است: »اخیرا در بین مقامات دولتی 
و شهری تمایل برای به چالش 
کشیدن شهروندانی که بیاناتی 
خاف گفته‌های رسمی دارند و 
فراخوان آن‌ها به دوئل، به چشم 

می‌خورد.«
تا پایان هفته گذشته این جریان 
در روسیه واکنش‌های بسیاری 
را در پی داشت. یکی از منتقدین 
که شناگر برجسته روس است، 
زولوتو را به دوئل در استخر دعوت 

کرده است. لیوبوف سوبول، یکی از 
اعضای موسسه ضد فساد ناوالنی، 
با طعنه زولوتو را به چالش امتحان 
ریاضی فراخوانده و عنوان کرده 
است که چنین آزمونی می‌تواند 
برای کسی که به فساد مالی متهم 

است کاربردی‌تر باشد.
نووایا گزتا، روزنامه برجسته 
مخالف روسیه، با تمسخر پیشنهاد 
کرده که این دوئل در اقامتگاه با 
شکوه پسر زولوتو در حاشیه مسکو 

برگزار شود.
البته برخی دیگر نیمه پر لیوان 
این جریان را دیده اند و تأکید دارند 
این واکنش رئیس گارد ملی به 
معنای پایان بی توجهی به ناوالنی 
و اقدامات وی است؛‌ اما گئورگ 
آلبوروف، یکی از محققین موسسه 
ناوالنی، با رد این ادعا روز پنجشنبه 
)22 شهریور 1397( گفت: »از روز 
سه شنبه برخی مدعی‌اند که چنین 
ادبیاتی به معنای زنده شدن دوباره 
مباحثه سیاسی است و اینگونه 
ناوالنی شناخته می‌شود،‌ اما اساسا 
این رویکرد حمله‌ای از سوی یک 
دزد با ادبیات قلدرمأبانه و در واقع 

یک تهدید است.

نیویورک‌تایمز از چالش جدید روسیه می‌نویسد
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وزیر خارجه آمریکا مدعی شد که توافق 
هسته‌ای ایران به پایان رسیده و برخلاف 
وعده‌ای که به مردم آمریکا داده شده بود، 
برجام همه راه‌های دستیابی ایران به بمب 

اتم را مسدود نکرده است.
به گزارش ایلنا، مایک پومپئو، وزیر خارجه 
آمریکا، در صفحه شخصی توئیتر خود مدعی 
شد:»کاری که جان کری درباره تعامل با 
نظام ایران، بزرگترین دولت حامی تروریسم 
در جهان، انجام داد، ناشایست، بی‌سابقه و 
ناسازگار با سیاست خارجی ایالات متحده 
بود توافق هسته‌ای شکست خورده است. 

رهایش کنید.«
وی مدعی شد: »برجام تمام راه‌های ایران 

برای ساخت سلاح اتمی را مسدود نکرد، 
این درست برعکس چیزی است که به مردم 

آمریکا قالب شد.«
روزهای گذشته سیاست خارجی آمریکا 
عرصه جدال لفظی میان مقامات کنونی و 
سابق این کشور بر سر دیدار جان کری با وزیر 

خارجه کشورمان بود.
جان کری، وزیر امور خارجه پیشین 
آمریکا، روز چهارشنبه  )21 شهریور 1397( 
در مصاحبه با یک شبکه رادیویی گفته بود که 
پس از ورود دونالد ترامپ به کاخ‌سفید، سه 
یا چهار بار با محمد جواد ظریف، وزیر امور 

خارجه ایران، دیدار کرده است.
کری در این مصاحبه گفت: »برای حفظ 

برجام، سه یا چهار بار با ظریف در نروژ و مونیخ 
و مکان‌های دیگر دیدار کردم.«

دونالد ترامپ در واکنش به این اظهارات 
در صفحه شخصی توییتر خود نوشت: »جان 
کری دیدارهای غیرقانونی با رژیم بسیار 
متخاصم ایران داشته است و این اقدام تنها 
می‌تواند برای تضعیف کارهای بزرگ ما و به 
زیان مردم آمریکا باشد. او به آنها گفته است تا 
رفتن دولت ترامپ صبر کنید! آیا او بر اساس 
»قانون ثبت نام عوامل خارجی« فعالیت خود 

را ثبت کرده است؟«
پل منافورت به مدت سه ماه رئیس 
کمپین انتخاباتی ترامپ بوده و در ژوئن 
سال ۲۰۱۶ در یک نشست با روس‌ها 

شرکت داشته است. در این نشست که 
محور تحقیقات مرتبط با دخالت روس‌ها در 
انتخابات آمریکاست، طرف روسی پیشنهاد 
کرده بود اطلاعاتی علیه هیلاری کلینتون 

رقیب دموکرات ترامپ ارائه کنند.
این نشست اکنون در کانون بررسی رابرت 
مولر، بازرس ویژه تحقیقات مربوط به دخالت 

روسیه در انتخابات آمریکا قرار دارد.

مایک پومپئو: 

برجام همه راه‌های دستیابی ایران به بمب را مسدود نکرد

سوابق حیاتی برجام در کتاب 
شرمن وجود دارد

روزنامه واشنگتن پست در مطلبی 
درباره کتاب خاطرات وندی شرمن، 
معاون وزیر خارجه پیشین آمریکا، آن را 
روایتی دقیق از مذاکرات با ایران می داند 
و تاکید می کند بر خلاف رویکرد ترامپ، 
 مذاکره به معنی عکس گرفتن و ادعای 

موفقیت نیست.
به گزارش ایرنا، واشنگتن پست افزود: 
شرمن شاید خارج از واشنگتن نام خیلی 
آشنایی نباشد، اما این چیزی است که ممکن 
است از یک مقام ارشد سابق وزارت امور خارجه 
درگیر در مذاکرات حساس با دشمنان قدیمی 
و کشورهای یاغی، انتظار داشته باشید. اکنون 
او کتاب جدید خاطرات خود را منتشر کرده 
که با ارائه نگاهی دقیق به مذاکرات منجر به 
توافق هسته ای با ایران، یک خلاء مهم در تاریخ 
معاصر را پر می کند. شرمن از مذاکره کنندگان 
اصلی طرف آمریکایی در جریان مذاکرات 

برجام بود. 
یکی از جوانب خاص و مهم این کتاب 
توصیف‌های شرمن از مذاکرات تسهیل 
شده توسط سلطان عمان بین آمریکا و 
ایران بود که در سال 2012 آغاز شد. شرمن 
 زمانی به مذاکرات پیوست که از قبل 

آغاز شده بود. 
شرمن در این کتاب با عنوان »شهامت 
  )Not for the Faint of Heart( »مذاکره
می‌نویسد: »ما هیچوقت یک توافق جامع با 
سایر کشورهای گروه 1+5 یا بدون بازبینی 
کنگره را نهایی نمی‌کردیم بلکه نیاز ما به کار 
محرمانه عمدتا ناشی از بی اعتمادی ما به ایران 
بود. محرمانه بودن به هر دو تیم اجازه می‌داد 
تا ایده‌های جدید را بررسی کنند بدون اینکه 
در معرض انتقادهای سیاسی و حزبی در داخل 
کشورهای خود برای خراب کردن هرگونه 

توافقی قرار گیرند. «

به نوشته واشنگتن پست، آن مذاکرات 
سنگ بنای توافق سال 2015 بین ایران، آمریکا 
و گروهی از قدرت‌های بزرگ را بنا نهاد که هدف 
آن محدود کردن برنامه هسته‌ای ایران بود.  
رئیس جمهور ترامپ پیشتر در سال جاری 

میلادی از این توافق خارج شد. 
شرمن با توضیح تلاش‌های متعاقب 
تماس‌های اولیه درسال 2012  بطور شفاف 
یادآوری می‌کند که دیپلماسی متضمن 
کار سخت، مداومت و انباشت تجربه است. 
به بیان دیگر، بر خاف رویکرد دولت 
کنونی، مذاکره به معنی ظاهر شدن در یک 
 مکان، گرفتن عکس و بیان آن به عنوان 

موفقیت نیست.
شرمن تصاویر صادقانه‌ای از همتای 
مذاکراتی خود محمد جواد ظریف، وزیر امور 
خارجه ایران، و معاونان او عباس عراقچی و 
مجید تخت روانچی به تصویر می‌کشد. هر 
چند او می‌داند که آنها نماینده حکومتی 
هستند که بطور اساسی با ایده آمریکا مخالف 
است اما همچنین درک می‌کند که ارائه 
توافق در تهران نیز به اندازه واشنگتن دشوار 
خواهد بود. حس همدلی او با همتایان ایرانی 
موجب خوانش ناخوشایندی در تهران خواهد 
شد و این حقیقت که این مولف خاص اتفاقا 
یهودی و یک زن است حتی موجب تعجب 
 بیشتر در میان تندروهای ایدئولوژیک ایران 

خواهد شد. 
شرمن می‌نویسد: »صرف نظر از اینکه ما 
خریدار فرهنگ سیاسی ایران بودیم یا نه، 
لازم بود که دینامیک‌های آن را درک کنیم 
و نیازمند چسبی بودیم که آنها را به فرایندی 
متصل کنیم و آنها را پشت میز مذاکره نگاه 
داریم.«  این مضمون اصلی کتاب است و یک 
یادآوری مهم است از اینکه فرایندی که او برای 
سال‌ها رهبری کرد پایدارترین تماس سطح 
بالا با تهران از زمان ریاست جمهوری جیمی 

کارتر بود. 
مردم در دهه‌های آینده همچنان درباره 
منطق تماس و گفتگوی باراک اوباما با تهران 
بحث خواهند کرد و دیر یا زود آمریکا دوباره 
ناگزیر از مذاکره با ایرانی‌ها خواهد بود، مگر 

اینکه حکومت ایران از هم بپاشد.

جریده عالم

رئیس‌جمهور فنلاند: 

ترامپ روی همه چیز برچسب قیمت می‌زند

اخیرا در بین مقامات دولتی 
و شهری تمایل برای به 

چالش کشیدن شهروندانی 
که بیاناتی خلاف گفته‌های 

رسمی دارند و فراخوان 
آن‌ها به دوئل، به چشم 

می‌خورد

زولوتو در این ویدئو 
می‌گوید: من تو را به دعوا 
می‌خوانم، دعوا در رینگ 
بوکس یا تاتامی یا هرچی 
و به تو قول می‌دهم که در 
چند دقیقه از تو یک تکه 
گوشت له و لورده آبدار 

بسازم. به تو قول می‌دهم 
که قبل از رد شدن از روی 

جسدت و پاک کردن 
کفشم، نمایش خوبی برای 
اعضای گارد ملی بسازم
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